
 

     

 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO A MEZZO DI GARA 
APERTA DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO, 
RECUPERO/SMALTIMENTO E VALORIZZAZIONE DEI RIFIUTI 
PRODOTTI DAL POLITECNICO DI MILANO - CIG 79581297CC 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 4599/2019 Prot. n. 105209 

del 20/06/2019 è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 

d.lgs.50/2016, per la fornitura del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 

rifiuti speciali prodotti dal Politecnico di Milano; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Protocollo n. 207757 Rep. 134/2019 del 

26/11/2019 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura per l'affidamento del servizio di raccolta, 

trasporto e smaltimento rifiuti speciali prodotti dal Politecnico di Milano – CIG 

79581297CC”, alla società ZANETTI ARTURO & C. SRL. 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO A MEZZO DI GARA 

APERTA DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO, 

RECUPERO/SMALTIMENTO E VALORIZZAZIONE DEI RIFIUTI PRODOTTI 

DAL POLITECNICO DI MILANO - CIG 79581297CC 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 

Importo a base d’asta: € 480.000,00 al netto di IVA compresi oneri per la 

sicurezza pari a € 1.600,00; 

Struttura proponente: Area Gestione Infrastrutture e Servizi 

RUP: Arch. Gennaro Leanza 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0211157 del 29/11/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/5]



 

 

Considerato che la procedura di gara è aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 

50/2016 e svolta sulla piattaforma SINTEL della centrale acquisti della Regione 

Lombardia; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 

 

Preso atto che dalla piattaforma telematica SINTEL risulta: 

 

Che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 

ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 

 

Considerato: 

che dal verbale della commissione giudicatrice risulta assegnato un punteggio 

tecnico pari a 34,42 punti; 

 

che lo sconto offerto sul listino prezzi indicato in sede di gara, allegato 12 

“modello offerta economica” è pari al 1,09240%; 

 

che l’offerta presentata da ZANETTI ARTURO & C. SRL. risulta essere completa e 
rispondente alle richieste indicate in sede di gara; 
 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura per l'affidamento del servizio di 

raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti speciali prodotti dal Politecnico di Milano 

– CIG 79581297CC”, alla società “ZANETTI ARTURO & C. SRL.” per € 474.756,58 

oltre IVA; 

 

Di dare avvio anticipato al contratto a partire dal 02 dicembre 2019 al fine di dare 

continuità ai servizi di smaltimenti il cui importo dei precedenti contratti è 

esaurito; 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-11-28T11:08:42+0000
	GRAZIANO DRAGONI


		2019-11-28T12:59:16+0000
	CHIARA BIANCA PESENTI




